
 
 

ZARZĄDZENIE NR 49 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia 10 października 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r.  
poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 6 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. 
Spraw Wew. i Ad. poz. 7 i 22) w załączniku „Regulamin Organizacyjny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12a: 

a) po pkt 5 dodaje się pkt 5a i 5b w brzmieniu: 

„5a) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem decyzji Ministra o zobowiązaniu cudzoziemca  
do powrotu oraz o wydaleniu z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywatela UE lub członka rodziny 
niebędącego obywatelem UE, co do których istnieje obawa, że mogą prowadzić działalność 
terrorystyczną lub szpiegowską, albo podejrzewanych o popełnienie jednego z tych przestępstw; 

5b) prowadzenie spraw związanych z nadzorem Ministra nad wykonywaniem przez Policję i Straż 
Graniczną działań wynikających z wyroków Europejskiego Trybunału Praw Człowieka;”, 

b) po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) prowadzenie monitoringu spraw dotyczących zjawisk związanych z przestępstwami z nienawiści, 
których podłożem jest rasizm, ksenofobia czy nietolerancja, a także podejmowanie działań mających na 
celu przeciwdziałanie tego rodzaju zjawiskom, w tym współpraca z organami i jednostkami 
organizacyjnymi podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi, innymi organami administracji 
rządowej oraz organizacjami pozarządowymi;”; 

2) w § 15 uchyla się pkt 9 i 10; 

3) w § 16 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) podejmowanie działań związanych z realizacją zadań w zakresie właściwości Ministra, określonych 
w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka.”; 

4) w § 17a: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie spraw związanych z nadzorem Ministra nad Strażą Graniczną, z zastrzeżeniem § 12a 
pkt 5b;”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 12 października 2016 r.

Poz. 57



b) w pkt 9 po wyrazie „Wewnętrznych” dodaje się wyrazy „i Administracji”; 

5) w § 19 w pkt 10 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych w zakresie niezastrzeżonym dla 
innych komórek organizacyjnych Ministerstwa;”; 

6) w § 21 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) aktualizacja rekordów w centralnej ewidencji wydanych i unieważnionych dokumentów 
paszportowych w zakresie statusów paszportów;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  
 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Błaszczak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje następującymi działami administracji rządowej: administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne i wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088). 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 57




